
1

ÚVODNÍK
Začalo nám jaro! To je období, které 

mám asi nejvíce ráda. Všechno a všichni se 
začínají probouzet ze zimního spánku. Pří-
roda kolem nás už získává optimističtější 
barvy a můžeme se těšit na příjemné teploty. 
Mám ráda, když vidím lidi kolem sebe, jak 
po dlouhé zimní přestávce začínají kutit a 
zahradničit na svých chatách a chalupách, tu 
a tam potkáme nedočkavé cyklisty a v lese 
je krásně cítit konec zimy a začátek nového 
období. Myslím si, že jaro má ráda většina 
lidí, protože je i jistým novým impulsem do 
začínajícího roku. A navíc tu máme Veliko-
noce - nejvýznamnější křesťanský svátek, 
který je oslavou zmrtvýchvstání Ježíše Kris-
ta. Lidové zvyklosti spojené s Velikonoce-
mi se v posledních letech výrazně změnily 
a mám pocit, že dnešní děti už mnohdy ani 
neví, co tyto svátky znamenají.

Vždy, když přemýšlím o tom, co se mi 
během období mezi úvodníky přihodilo, 
nebo o čem bych ráda napsala, v mysli se mi 
vrací vždy jeden měsíc pozpátku. Nicméně 
pro toto číslo Hulíňanu mám štěstí, protože 
událost, která mě nejvíce oslovila, se stala 
přesně 15. 3. 2012. V ten den se konala v 
Městské knihovně v Hulíně velmi zajímavá 
přednáška o Africe, kterou navštívila rodina 
Márových z Přerova. Asi by na tom nebylo 
nic zajímavého, ale přece jenom to nejsou 
jen zdatní cestovatelé, ale také lidé s osudem 
těžce nemocného syna Jirky, který je navíc 
upoután na invalidním vozíku. Celá rodina 
se rozhodla, že nemoc je sice vážná věc, ale 
všichni můžou svět nemocnému zpříjemnit. 
A tak se rozhodli, že kompletně změní svůj 
dosavadní život a přizpůsobí ho potřebám a 
cestovatelským přáním Jirky. A tak se Jirko-
vi začíná plnit jeho sen o cestování a pozná-
vání exotických krajin. Jirka může díky ne-
uvěřitelné obětavosti rodičů a sestry směle 
plánovat cesty do Jižní Ameriky, Afriky či 
na Nový Zéland. Aby si rodiče vydělali na 
cestování, vydávají knihy a po celé republi-
ce organizují přednášky o svých cestách. A 
to samozřejmě i s Jirkou. 

Tato věc mě opravdu dojala, je to krásný 
příklad obětavosti a lásky k dětem. Také je 
to příklad toho, že i tyto těžké chvíle života 
je možné elegantně zvládnout. Krásné jaro a 
veselé Velikonoce všem čtenářům Hulíňanu. 

J. Z.

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                           DUBEN 2012

4/2012

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

První občánek Hulína se 
jmenuje Matyáš

Co se děje ve Skopalíkově 
muzeu?

Zdravé město

Kontaktní centrum Plus 
informuje

Kulturní pozvánky

Jara ve městě  
si každý užívá po svém

UPOZORNĚNÍ:

Uzávěrka  měsíčníku Hulíňan

do 15. dne v měsíci.

Vítání občánků

Vítání jara v SVČ



2

Hulíňan

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1. Doporučuje ZM
2. Schvaluje
3. Uděluje výjimku
4. Vyhlašuje
5. Souhlasí
6. Bere na vědomí
1) Doporučuje Zastupitelstvu města
schválit investiční záměr akce „Záhlinice -  
dostavba kanalizace“ a pověřuje odbor rozvo-
je města a životního prostředí přípravou všech  
potřebných dokumentů k vydání Územního roz-
hodnutí a k podání žádosti na Státní fond život-
ního prostředí ČR v rámci Operačního programu 
č. 1 ZLEPŠOVÁNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ 
INFRASTRUKTURY A SNIŽOVÁNÍ RIZI-
KA POVODNÍ, podprogram 1.1.1 Snižování 
znečištění z komunálních zdrojů – Aglomerace 
pod 2000 EO. Aglomerace nad 2000 EO;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
2) Schvaluje
a) Smlouvu o organizaci a výkonu veřejné 
služby mezi Českou republikou – Úřadem 
práce České republiky, Karlovo náměstí 
1359/1, 128 00 Praha 2 a městem Hulín, nám. 
Míru 162, 768 24 Hulín;
termín plnění: podpisem obou smluvních stran;
b) přidělení bytu 1314/206 o velikosti 1+1 na 
ul. Nábřeží čp. 1314 v Hulíně paní Zdence 
Lukůvkové, trvale bytem A. Dvořáka 844, 
Hulín na dobu neurčitou;
platnost usnesení do: 1. 3. 2012;
c) podání žádosti o dotaci z Fondu kultury Zlín-
ského kraje na obnovu památek (rekonstrukce 
nástěnných maleb muzeum Záhlinice). Žádost 
bude zpracována na částku 244.530,- Kč;
platnost usnesení: do 15. 2. 2012;

za body 2) a) až c) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
d) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 14. 
3. 2011, uzavřenou mezi městem Hulín a fir-
mou Prcek & spol., s. r. o., Nábělkova 536/2,  
767 01 Kroměříž, na tisk zpravodaje Hulíňan;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá JUDr. Hana Hrabalová;
e) Smlouvu o vykonání kontroly hospodaření 
právnických osob, které byly zřízeny nebo 
založeny městem, za rok 2011 auditorkou 
Ing. Milenou Lakomou;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá Bc. Eva Kubínová;
f) zápis do kroniky města Hulína za rok 2009;
platnost usnesení: přijetím;
g) zápis do kroniky města Hulína za rok 2010;
platnost usnesení: přijetím;
za body 2) f) a g) zodpovídá Ing. Libor Pecháček.

3) Uděluje výjimku
a) v souladu s odst. 1 ust. článku V. Obec-
ně závazné vyhlášky města Hulína č. 2/2010  
o stanovení podmínek pro pořádání, průběh  
a ukončení veřejnosti přístupných sportovních 
a kulturních podniků v rozsahu nezbytném 
k zajištění veřejného pořádku a schvalu-
je ukončení akce s živou hudbou v CITI 
BAR, Třebízského ul. dne 18. 2. 2012  
do 02.00 hodin nadcházejícího dne;
platnost usnesení: přijetím;
b) v souladu s odst. 1 ust. článku V. Obecně 
závazné vyhlášky města Hulína č. 2/2010 o 
stanovení podmínek pro pořádání, průběh a 
ukončení veřejnosti přístupných sportovních 
a kulturních podniků v rozsahu nezbytném 
k zajištění veřejného pořádku a schvaluje 
ukončení akce: společenský večírek s hudeb-
ní produkcí v Kulturním klubu Hulín dne 2. 
3. 2012 do 03.00 hodin následujícího dne;
platnost usnesení: přijetím;

c) v souladu s odst. 1 ust. článku V. Obec-
ně závazné vyhlášky města Hulína č. 2/2010  
o stanovení podmínek pro pořádání, průběh  
a ukončení veřejnosti přístupných sportov-
ních a kulturních podniků v rozsahu nezbyt-
ném k zajištění veřejného pořádku a schvalu-
je ukončení akce: Tmavomodrý bál dne 10. 3. 
2012 do 03:00 hodin následujícího dne;
platnost usnesení: přijetím;
za body 3) a) až c) zodpovídá p. Zdeněk Váňa.

4) Vyhlašuje
I. kolo výzvy k podání žádostí o poskyt-
nutí veřejné finanční podpory z Progra-
mového fondu města Hulína pro rok 2012 
na pravidelnou činnost neziskových orga-
nizací s celkovou finanční dotací ve výši 
100 000,- Kč;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá RNDr. Zavadil.

5) Souhlasí
s pořádáním sportovní akce „Velikonoční 
časovka jednotlivců“ pořádané Cyklo MXM 
Hulín, o. s., dne 7. 4. 2012;
termín plnění: 7. 4. 2012

6) Bere na vědomí
a) oznámení ředitelky SVČ Hulín o uzavření 
Střediska pro volný čas dětí a mládeže v ob-
dobí jarních prázdnin od 20. do 24. 2. 2012  
z důvodu nezájmu o příměstský tábor;
zodpovědná osoba: pí Milada Jurčíková
b) oznámení ředitelky ZŠ Hulín o uzavření 
Školní družiny v době jarních prázdnin od 
20. do 24. 2. 2012;
zodpovědná osoba: Mgr. Hana Fuksová.

V Hulíně dne 9. února 2012
Mgr. Roman Hoza, starosta

Petr Polák, místostarosta

Z RADNICE USNESENÍ č. 27
z 27. schůze Rady města Hulína, konané dne 9. února 2012

USNESENÍ č. 28
z 28. schůze Rady města Hulína, konané dne 23. února 2012

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1. Doporučuje ZM
2. Schvaluje
3. Uděluje výjimku
4. Bere na vědomí

1) Doporučuje Zastupitelstvu města
a) schválit Smlouvu o dílo mezi městem Hu-
lín a firmou MIX MAX – ENERGETIKA, s. r.
o., IČ: 269 38 332, se sídlem Štefánikova 38a, 
612 00 Brno, na zpracování žádosti o dotaci 
z programu OPŽP, projektové dokumentace 
ve stupni DSP a energetického auditu v rámci 
investiční akce „Zateplení Domu s pečovatel-
skou službou, Hulín, Kostelní 138“;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá Ing. Roman Dutkevič;
b) schválit prominutí placení poplatků za od-
voz odpadů (popelnice) a poplatek za držení 
psů pro členy zásahových jednotek SDH Hulín 
a SDH Záhlinice, dle předložených seznamů;
platnost usnesení: rok 2012;
zodpovídá p. Zdeněk Váňa.

2) Schvaluje
a) výsledek výběrového řízení na dodávku a 
montáž „Úprava trafostanice u ZŠ Hulín“ s 
tím, že Smlouva bude podepsána s vítězem f. 
ELEKTROMONT Hulín, s. r. o., Kroměříž-

ská 291, 768 24 Hulín, IČ: 469 04 786;
platnost usnesení do: 15. 4. 2012;
b) prodloužení nájemní smlouvy na byt Záh-
linická 475/5 panu Michalu Oračkovi na dobu 
určitou do 31. 5. 2012;
platnost usnesení: 1. 3. 2012;
c) zprávu o činnosti energetického manage-
mentu města Hulína zajišťovaného společ-
ností MIX MAX – ENERGETIKA, s. r. o.;
platnost usnesení: přijetím;
d) Smlouvu o podmínkách zřízení a budoucí 
smlouvě o právu věcného břemene č. ŘSD: 06/
2012-53200/BVB mezi městem Hulín a Ředitel-
stvím silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, se síd-
lem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle, 
zastoupené Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem 
Správy Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín, 
v rámci stavby „STL plynovod Chrášťany“;
platnost usnesení: přijetím;
za body 2) a) až d) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
e) finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro 1. ob-
čánka města Hulína narozeného v roce 2012 
– Matyáše Musila, Družba 1192, Hulín;
zodpovídá pí Vladimíra Obdržálková;
f) náhradu odměny za nevyčerpanou dovo-
lenou roku 2011 starostovi a místostarostovi 
města Hulína.

3) Uděluje výjimku
v souladu s odst. 1 ust. článku V. Obecně závaz-
né vyhlášky města Hulína č. 2/2010 o stanove-

ní podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřej-
ného pořádku a schvaluje ukončení akce: „dis-
kotéka“  v restauraci Lípa, nám. Míru, a to dne 
2. 3. 2012 do 02:00 hodin následujícího dne;
termín plnění: 24. 2. nebo 25. 2. 2012;
za tento bod zodpovídá p. Zdeněk Váňa.
4) Bere na vědomí
a) zápis z 5. schůze komise pro oblast školství, 
sociálních věcí a prevenci sociálně patologic-
kých jevů ze dne 8. 2. 2012;
platnost usnesení: přijetím;
b) oznámení o výsledku zápisu dětí do prvního 
ročníku Základní školy Hulín, okres Kroměříž, 
pro školní rok 2012/2013; 
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá RNDr. Zavadil;
c) Zprávu o spolupráci s Probační a mediační 
službou – střediskem Kroměříž; 
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá JUDr. Hana Hrabalová;
d) oznámení ředitelky příspěvkové organizace 
DECENT Hulín o termínu zápisu dětí do jes-
lí na školní rok 2012/2013, který proběhne dne  
30. dubna 2012 v době od 14:00 h. do 16:30 h.;
zodpovídá pí Jiřina Štěpánková.

V Hulíně dne 23. února 2012
Mgr. Roman Hoza, starosta 

Petr Polák, místostarosta



3

Hulíňan

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1. Schvaluje
2. Jmenuje
3. Bere na vědomí
4. Projednala
1) Schvaluje
a) Dohodu o výkonu veřejné služby mezi 
městem Hulín a společností KOMBYT SER-
VIS Hulín, s. r. o., Kostelní 344, v souladu s 
ustanovením zákona č. 111/2006 Sb., o po-
moci v hmotné nouzi a Smlouvou o organi-
zaci a výkonu veřejné služby mezi městem 
Hulín a Úřadem práce ČR;
b) Dohodu o výkonu veřejné služby mezi 
městem Hulín a příspěvkovou organizací 
DECENT Hulín, E. Světlíka 1197, v soula-
du s ustanovením zákona č. 111/2006 Sb., o 
pomoci v hmotné nouzi a Smlouvou o orga-
nizaci a výkonu veřejné služby mezi městem 
Hulín a Úřadem práce ČR;
c) Dohodu o výkonu veřejné služby mezi 
městem Hulín a příspěvkovou organizací Zá-
kladní škola Hulín, okres Kroměříž, Nábřeží 
938, v souladu s ustanovením zákona č. 111/
2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi a Smlou-
vou o organizaci a výkonu veřejné služby 
mezi městem Hulín a Úřadem práce ČR;
d) Dohodu o výkonu veřejné služby mezi 
městem Hulín a příspěvkovou organizací 
MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. E. Světlíka 1197, 
v souladu s ustanovením zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi a Smlouvou 
o organizaci a výkonu veřejné služby mezi 
městem Hulín a Úřadem práce ČR;
e) Dohodu o výkonu veřejné služby mezi 
městem Hulín a příspěvkovou organizací 
SPORTOVNÍ AREÁL Hulín, Antonína Dvo-
řáka 1214, v souladu s ustanovením zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi a 
Smlouvou o organizaci a výkonu veřejné služ-
by mezi městem Hulín a Úřadem práce ČR;
f) Dohodu o výkonu veřejné služby mezi 
městem Hulín a příspěvkovou organizací 
Středisko pro volný čas dětí a mládeže, Hu-
lín, okres Kroměříž, Nábřeží 696, v souladu 
s ustanovením zákona č. 111/2006 Sb., o po-
moci v hmotné nouzi a Smlouvou o organi-
zaci a výkonu veřejné služby mezi městem 
Hulín a Úřadem práce ČR;
g) Dohodu o výkonu veřejné služby mezi 
městem Hulín a příspěvkovou organizací 
Kulturní klub Hulín, Třebízského 194, v sou-
ladu s ustanovením zákona č. 111/2006 Sb.,  
o pomoci v hmotné nouzi a Smlouvou o orga-
nizaci a výkonu veřejné služby mezi městem 

Hulín a Úřadem práce ČR;
platnost usnesení: přijetím;
za body 1) a) až g) zodpovídá RNDr. Zavadil;
h) Smlouvu mezi městem Hulín a UNIQA 
pojišťovnou, a. s., č. 2739308413 uzavíranou 
na pojištění odpovědnosti za škody způsobe-
né při výkonu veřejné služby městem Hulín;
platnost usnesení: přijetím;
i) postoupení smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní ze dne 2. 4. 2001 k bytové jednotce č. 
1321/12 na ul. Družba čp. 1321 v Hulíně paní 
Anně Nevřalové, nar. 31. 8. 1965, bytem Třa-
soňova 3976, Kroměříž;
platnost usnesení: 1. 4. 2012;
j) postoupení smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní ze dne 2. 4. 2001 k bytové jednotce 
č. 1321/10 na ul. Družba čp. 1321 v Hulíně 
panu Jiřímu Janíkovi, nar. 26. 5. 1965, bytem 
Hložkova 775, 768 02 Otrokovice;
platnost usnesení: 1. 4. 2012;
k) podnájemní smlouvu mezi Ing. Silvií Rytí-
řovou, bytem Družba 1321/29, 768 24 Hulín, 
a Danou Rákosovou, bytem Antonína Dvořá-
ka 1184, 768 24 Hulín. Podnájemní smlouva 
se týká bytu Družba 1321/29 Hulín;
platnost usnesení: 1. 4. 2012;
l) dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor v budově technického pavilonu Družba 
1198, Hulín, ze dne 9. 12. 2009, kde dochází 
k navýšení nájemného f. SATE Hulín, s. r. o.,  
o meziroční inflaci na celkem 98.877,- Kč/rok;
platnost usnesení: 31. 3. 2012;
za body 2) h) až l) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
m) zprávu o hospodaření příspěvkové organiza-
ce Kulturní klub Hulín, příspěvková organiza-
ce, za rok 2011 a současně schvaluje rozdělení 
hospodářského výsledku do fondů dle návrhu;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá pí Marie Martinů;
n) schvaluje platový výměr nově jmenované 
ředitelky Kulturního klubu, p. o.,
o) schvaluje odměnu pí Marii Martinů za 
splnění zvlášť významných a mimořádných 
úkolů po dobu funkce ředitelky Kulturního 
klubu ve výši dvojnásobku měsíčního platu;
p) schvaluje uzavření Rámcové smlouvy  
o obchodování na finančním trhu s Komerč-
ní bankou, a.s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 
969, 114 07 Praha 1, IČ: 453 17 054, zapsanou  
v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360,
platnost usnesení: 31. 3. 2012;
q) schvaluje uzavření zajišťovacího úroko-
vého swapu na základě Rámcové smlouvy 
o obchodování na finančním trhu uzavřené
mezi městem Hulín a Komerční bankou, a. s.,  
se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 

Praha 1, IČ: 453 17 054, zapsanou v obchod-
ním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 1360 a pověřuje Bc. 
Evu Kubínovou uzavřením zajišťovacího 
úrokového swapu v případě, že se docílí ob-
chodu tak, aby byla úroková sazba nižší, než 
je současná, a Mgr. Romana Hozu podpisem 
příslušné dokumentace takového swapu;
platnost usnesení: 31. 3. 2012;
za body 2) p) a q) zodpovídá Bc. Eva Kubínová.

2) Jmenuje
ředitelkou Kulturního klubu, příspěvkové 
organizace, paní Vladimíru Foukalovou, nar. 
21. 1. 1959, trvale bytem Sadová 933, 768 24 
Hulín, ode dne 21. 3. 2012 do jmenování a 
nástupu do funkce nové ředitelky příspěvko-
vé organizace Kulturní klub, nejdéle však do 
31. 7. 2012 s pracovním úvazkem 0,5.

3) Bere na vědomí
a) oznámení ředitelky příspěvkové organizace 
Mateřská škola, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, 
o místě, termínu a době pro podávání žádostí 
o přijetí k předškolnímu vzdělávání pro škol-
ní rok 2012/2013 – pro obě pracoviště MŠ 
v Hulíně dne 30. 4. 2012 od 14:00 do 17:00 
hod, pro pracoviště MŠ v Záhlinicích dne  
11. 4. 2012 v době od 9:00 do 11:00 hod.;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá pí Andrea Hradilová;
b) vzdání se funkce ředitelky Kulturního klu-
bu, příspěvkové organizace, paní Marie Mar-
tinů ke dni 20. 3. 2012;
c) informaci o tom, že nebyla podepsána 
smlouva s f. KOMERC SERVIS ve věci 
Unitex a tím nebylo naplněno usnesení ZM  
č. 68/2012 ze dne 26. 1. 2012;

4) Projednala
dopis AK Ritter-Šťastný o navýšení měsíč-
ního paušálního poplatku a pověřuje starostu 
města jednáním o změně smlouvy.

V Hulíně dne 8. března 2012
Mgr. Roman Hoza, starosta

Petr Polák, místostarosta

USNESENÍ č. 29 
z 29. schůze Rady města Hulína, konané dne 8. března 2012

Prvním občánek Hulína je Matyáš

Každoročně se v prvních minutách nové-
ho roku vedou „boje“ o to, kde se narodí prv-
ní miminko České republiky. Letos se v první 
minutě narodilo hned sedm dětí. 

Prvním hulínským občánkem se stal Maty-
áš Musil, který se narodil 3. 1. 2012 rodičům 
Barboře Zatloukalové a Michalu Musilovi. 

 Malého Matyáše uvítal do řad občanů v 
sobotu 10. března pan Mgr. Roman Hoza. 

Starosta popřál rodičům i malému Maty-
ášovi hodně štěstí, zdraví a lásky a předal fi-

nanční dar, pamětní list a kytičku 
jako vzpomínku na slavnostní den.

Slavnostní atmosféru zpříjem-
nilo hudební vystoupení Mgr. K. 
Polákové a J. Němce.

Redakce Hulíňanu přeje rodi-
čům i malému Matyášovi hodně 
zdraví a tolerance.

Zastupitelstvo města Hulína 
rozhodlo o předání finančního
daru ve výši 5.000,- Kč.

Po zimní přestávce se pod železničním  
mostem na Holešovské ulici začalo opět 
pracovat. Silničáři opravují zeď, která 

most podpírá. Doprava je omezena  
a řízena semafory z obou tahů.   

Oprava se protáhne do léta.

Komplikace dopravy  
na ulici Holešovská



4

Hulíňan

Co nového ve Skopalíkově muzeu?

Navenek poklidně vyhlížející budo-
va i nadále poskytuje azyl restaurátorovi, 
pracujícímu na obnově nástěnných maleb. 
Konzervování vybraných exponátů bylo již 
dokončeno a ty momentálně čekají na pře-
místění do budovy muzea. Tomuto přemístě-
ní však předcházejí návrhy celoprosklených 
vitrín s osvětlením a dřevěných podest, na-
ceňování a poté už samotná výroba, zadaná 
dodavateli s nejnižší cenovou nabídkou. 

Zároveň s těmito pracemi probíhá v pří-
zemí budovy příprava společenské místnosti, 
kde se bude již 31. března 2012 konat první 
seminář připravovaný v rámci „Skopalíko-
va hanáckého roku“, a to na téma Zdobení 
kraslic tradiční technikou barevného vosku. 
Lektorkou semináře bude paní Milena Mali-
nová z Přerova. Tento seminář je startovací 
a je určen výhradně členům Spolku přátel 

Skopalíkova muzea v Záhlinicích, o. s. Zbý-
vající čtyři semináře jsou určeny veřejnosti s 
omezeným počtem účastníků z důvodu kapa-
city společenské místnosti. V měsíci dubnu 
je pod vedením lektora pana Stanislava Do-
ležela z Bystřice pod Hostýnem připraven 
druhý seminář, který se bude konat dne 14. 
4. 2012 na téma Medové perníky, zpracová-
ní těsta a zdobení. Součástí semináře bude i 
krátká přednáška o chovu včel a jejich význa-
mu a o včelích produktech. Další, v pořadí 
třetí seminář se bude konat dne 28. 4. 2012 
na téma Obnova lidových tradic, masopustní 
obyčeje na Hané – srovnání, a povede ho lek-
torka paní Eva Zehnalová z Přerova. U obou 
seminářů je maximální počet účastníků 10. 

Město požádalo v listopadu 2011 Minis-
terstvo kultury o zapsání muzejních exponátů 
do Centrální evidence sbírek (CES). Na zá-

kladě doporučení Rady pro centrální evidenci 
sbírek MK ze dne 27. 1.2012 zařadilo MK 
„naši“ sbírku do CES pod názvem „Sbírka 
Muzea Františka Skopalíka v Záhlinicích“, 
evidenční číslo SKO/011-11-21/386011. 
Sbírka byla rozdělena do tří oborových pod-
sbírek – historické, etnografické a umělecké-
ho řemesla. Zapsání jednotlivých předmětů 
je zatím startovací, tak jako i fotografie k
jednotlivým předmětům. Postupem času 
budou jednotlivé podsbírky upravovány a 
doplňovány o aktuální fotografie. Veřejnos-
ti přístupný CES můžete najít na interneto-
vých stránkách Ministerstva kultury na www.
mkcr.cz, naši sbírku pak pod tímto odkazem:

http://ces.mkcr.cz/cz/sb.php?evc=SKO/
011-11-21/386011

Z. Drexlerová, referentka majetkové správy

Tak nějak bychom mohli nazvat smut-
né konstatování událostí posledních dnů. 
Po toulkách jarním Hulínem se nám nabízí 
nemilý pohled na poničený majetek města. 
Místním vandalům je nejvíce trnem v oku 
autobusová zastávka na Záhlinické ul., která 
prošla během půl roku už druhou nechtěnou 
úpravou. Nejprve byla její lexanová výplň 
„vyzdobena“ barevnými nápisy a při posled-
ní vandalské akci dokonce vykopnuta ze že-
lezné konstrukce. Paradoxem je, že musím 

druhého vandala pochválit a na jeho obha-
jobu dodat, že po své „akci“, kterou si díky 
alkoholu vůbec nepamatoval, přišel s velkou 
a upřímnou omluvou za způsobenou škodu 
a za nepříjemnosti s ní související. Na konci 
jeho omluvy ho sice čekalo podepsání splát-
kového kalendáře na nemalou částkou, ale 
kéž by všichni vandalové byli tak pokorní.

V pátek 9. března si mohli obyvatelé 
Hulína prohlédnout zároveň s vycházejícím 
sluncem i umělecké výtvory anonymních 

„výtvarníků“. Mezi takto vyzdobenými 
fasádami se nacházejí i fasády budov ve 
vlastnictví města, konkrétně Dům s pečo-
vatelskou službou na ul. Nábřeží a koupa-
liště na ul. Žižkova. Tito „výtvarníci“ si 
při svých projevech fantazie jen stěží uvě-
domují, že škody takto vzniklé jsou nema-
lé, a že na jejich odstranění jsou použity 
finance, které jsou v rozpočtu města urče-
né na opravu a údržbu městského majetku.
Z. Drexlerová, referentka majetkové správy

S příchodem jara se probouzí nejen příroda, ale i vandalové

INZERCE



5

Kontaktní centrum Plus vzniklo v roce 1999 
a je jedním ze zařízení Oblastní charity Kromě-
říž. Jde o jediné nízkoprahové zařízení terciární 
protidrogové prevence, které poskytuje sociální 
a poradenské služby uživatelům nealkoholo-
vých drog a jejich blízkým v okrese Kroměříž. 
V rámci zařízení fungují dva vzájemně propoje-
né projekty - Kontaktní a poradenské centrum 
Plus jako služba ambulantního typu v Kroměříži 
a Terénní program Plus, který nabízí služby for-
mou terénní sociální práce ve všech šesti měs-
tech okresu Kroměříž, a to včetně města Hulín.

Terciární protidrogová prevence se zaměřu-
je na ochranu veřejného zdraví před negativní-
mi důsledky užívání nelegálních návykových 
látek, tedy ochranu těch, kteří drogy neužívají. 
Nepodporuje užívání drog, ale chrání uživate-
le drog a širokou veřejnost před zdravotními a 
sociálními důsledky tohoto jevu. 

Jednou ze základních služeb centra je vý-
měna injekčních stříkaček, a to vždy kus za 
kus. Touto činností snižujeme riziko volně po-
hozených injekčních stříkaček a tím i poranění 
se o ně. Klienti však nekontaktují terénní pra-
covníky jenom kvůli této službě, ale také např. 
kvůli sociálnímu a zdravotnímu poradenství. 
Důležitými službami jsou tak zprostředkování 
léčby závislosti, zprostředkování testování na 
infekční nemoci v Kontaktním a poradenském 
centru v Kroměříži, pomoc při řešení vztahů s 
rodinou a blízkými, dluhy a další služby. Sa-
mozřejmou součástí práce je také motivační 
práce s klienty na změně jejich životního stylu 
s výhledem abstinence od drog.

Terénní sociální práce byla v Hulíně pra-
covníky Kontaktního centra započata v roce 

2001. Zpočátku se však jednalo spíše o ma-
pování terénu a vyhledávání uživatelů ne-
legálních návykových látek. Od roku 2003 
dojíždí terénní pracovníci do Hulína pravi-
delně každé pracovní úterý a služby drogově 
závislým poskytují převážně v odpoledních a 
podvečerních hodinách. 

V roce 2011 využilo služeb terénního 
programu v Hulíně 76 uživatelů nelegálních 
drog. Terénním pracovníkům se v posledních 
letech daří kontaktovat i skryté uživatele 
drog, kteří s nimi dříve nebyli v kontaktu. 
Nejužívanější nelegální drogou aplikovanou 
injekčně je v Hulíně, stejně jako v celém re-
gionu střední Moravy, pervitin. V loňském 
roce ho jako svoji základní drogu uvedlo 73 
klientů kontaktovaných v Hulíně. Zajímavos-
tí je, že většina uživatelů pervitinu v Hulíně 
téměř vůbec nekonzumuje alkohol a kromě 
marihuany ani neužívá jiné nelegální drogy.

Podíl mužů a žen se mezi klienty centra 
dlouhodobě pohybuje v poměru 2/3 muži a 
1/3 ženy. Z dlouhodobého hlediska dochází v 
Hulíně stejně jako v celé České republice ke 
stárnutí populace drogových uživatelů. Prů-
měrný věk klientů centra byl v roce 2011 v 
Hulíně 26,5 let, (např. v roce 2004 byl 21,5 
let), nejčastěji jsme v kontaktu s uživateli 
drog ve věku 16 – 35 let.

Základní službou zařízení je výměna použi-
tých injekčních stříkaček za čisté. V rámci vý-
měnného programu jsme v loňském roce vymě-
nili 4 322 ks injekčních setů. Sterilní jehly si může 
každý uživatel drog zakoupit v lékárně, cena za 
jednu jehlu se pohybuje okolo 4 Kč. Lékárny 
však již nevybírají použité injekční stříkačky zpět 

a tak vzniká problém, co s tímto 
infekčním materiálem. Použité 
injekční stříkačky by pak mohly 
být volně pohozeny na veřejných 
místech a zvýšilo by se tím riziko poranění o ně 
a možné nákazy virem HIV nebo hepatitidami. 
Také z tohoto důvodu existují kontaktní centra, 
ve kterých pracovníci klientům injekční stříkačky 
vyměňují vždy kus za kus (sterilní za použitou). 
Tímto způsobem pracovníci Kontaktního centra 
Plus od roku 2004 do roku 2011 stáhli v Hulíně 
z oběhu 43 970 ks injekčních stříkaček. Některé 
z nich by – nebýt činnosti terénních pracovníků 
– pravděpodobně skončily volně pohozené, jiné 
v lepším případě v kontejnerech a popelnicích. 
Tím by se samozřejmě velmi zvýšilo riziko ná-
hodného poranění se o ně. 

Závislost je problém, který se dotýká ne-
jen uživatelů drog, ale také osob, které žijí v 
jejich blízkosti. Z tohoto důvodu poskytujeme 
rovněž poradenství rodinným příslušníkům a 
blízkým drogově závislých. V roce 2011 vyu-
žilo v Kontaktním centru Plus rodinného po-
radenství 63 blízkých osob uživatelů drog.

Zřizovatel Kontaktního centra Plus coby 
nezisková organizace je odkázán na dotace ze 
státních i nestátních zdrojů. Mezi státní dono-
ry, kteří se podílejí na financování centra, pat-
ří např. Ministerstvo práce a sociálních věcí a 
Úřad vlády ČR. K nestátním donorům patří mj. 
také Město Hulín, kterému bychom tímto chtěli 
poděkovat za finanční příspěvek na chod Kon-
taktního centra Plus, které se tak spolupodílí na 
ochraně veřejného zdraví všech občanů Hulína.

Bc. Radovan Klabal
Kontaktní centrum Plus Kroměříž

Hulíňan

SENIOŘI

Kontaktní centrum PLUS informuje

Město Hulín pro své občany pořádá třímě-
síční cyklus o zdraví.

Jinými slovy – občané Hulína rozhodně 
nejsou na odstavném parkovišti. Důkazem je 
systematická práce s občany a sociální péčí 
města Hulína. K posledním úspěšným akcím 
města lze počítat tři projekty zaměřené na 
prevenci kriminality. Nyní se chce město za-
měřit na zdraví svých občanů a v dalším roce 
na silniční bezpečnost.

V letošním roce se budeme zabývat pro-
blematikou zdravého stárnutí. Přístup ke kva-
litnímu procesu stárnutí ve společnosti obec-
ně, hlavně je ale nutné zdůraznit závažnost 
a aktuálnost  problematiky zdravého a aktiv-
ního stáří. Město si je vědomo, že se jedná o 
téma, které se svým způsobem týká každého 

bez ohledu na aktuální věk, a bude záležet na 
iniciativě jak celé společnosti, tak i každého 
jednotlivce, kolik zdravých a kvalitně proži-
tých let nás ještě čeká. 

Význam zdraví a zdravotního stavu člověka 
se tradičně ocitá na nejvyšších příčkách žebříč-
ku hodnot. Tato skutečnost je dána především 
samotným specifikem zdraví a jeho důležitostí
pro život člověka. Zdravotní stav a kondice jsou 
mnohdy nezbytnými podmínkami pro realizaci 
vybraných životních cílů a aktivit. 

Město má pro své občany přichystané tři 
zásadní přednášky:
1. Levnější léky a lékárny (termín září 2012)
2. Nejčastější civilizační choroby – praktický  
    lékař (termín říjen 2012)
3. Čínská medicína, akupresura (termín listo- 
     pad 2012)

Jako důkaz, že vedení města má zájem o 
zdravé město, tj. o zdraví svých občanů, za-
čalo svou aktivitu již v měsíci březnu, kdy 
dne 6. 3. 2012 ve 14.00 hod. v Kulturním 
klubu v Hulíně uspořádalo přednášku, která 
byla zaměřena na bolesti nohou, kloubů, zad, 
hlavy, na otoky nohou, křečové žíly, ale i na 
ploché a křivé nohy atd.

Tato přednáška byla předskokanem tří cyklů, 
které se budou rovněž zabývat zdravím, a které 
jsou připraveny na druhou polovinu roku 2012. 

Vedení města dou-
fá, že občané budou 
mít desítky dotazů, že 
tato aktivita ze strany 
města zaujme a bude 
mít dobrý ohlas. 

Stárnutí přináší to-
tiž postupný pokles tě-
lesných i duševních funkcí, 
které spolu s nemocemi omezují staršího 
člověka a zhoršují jeho celkovou výkonnost. 
Odchod do důchodu, ale také úmrtí blízkých 
přátel nebo partnera může změnit společen-
ské postavení a dlouholeté společenské vzta-
hy staršího člověka. Všem těmto změnám 
se starší lidé složitě přizpůsobují. Zhoršená 
schopnost přizpůsobení se se může projevo-
vat i změnami chování. Platí však jednodu-
chý poznatek, že stárnutí samo o sobě nevy-
volává závažnější poruchy chování. Porucha 
chování u starého člověka může signalizovat 
chorobnou změnu, kterou je třeba rozpoznat 
a vhodným způsobem léčit. 

Neléčená porucha chování může ohrozit 
zdraví pacienta, vést k jeho izolaci a odmítá-
ní okolí a zhoršit kvalitu života nemocného. 
Může mít též nepříznivý vliv na rodinu a pa-
cienta a vyčerpávat všechny, kteří o nemoc-
ného dlouhodobě pečují. 

Jiřina Floriánová 

     Zdravé město - cyklus na tři měsíce



6

Hulíňan

Jak jsme spokojeni se svým městem?ZAJÍMAVÁ STATISTIKA

Studentka Fakulty managementu a ekono-
miky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně Petra 
Budínová prováděla v rámci své bakalářské 
práce dotazníkové šetření, které probíhalo v 
únoru 2012. Zúčastnilo se jej celkem 144 z 
200 oslovených lidí (tj. 72 %), z toho 92 žen 
a 52 mužů, nejčastěji ve věku 36-44 let. 81 
% lidí chtělo znát výsledky tohoto dotazní-
kového šetření, proto je autorka zveřejňuje a 
zároveň všem děkuje za spolupráci. 
1) Celková spokojenost s městem Hulín 
jako místem, kde lidé žijí a pracují

2) Spokojenost s mezilidskými vztahy ve 
městě Hulín

3) Spokojenost s možnostmi zaměstnání 
ve městě Hulín (34 % lidí dojíždí denně  
za prací nebo do školy mimo město Hulín)

4) Spokojenost s dostatkem míst a zařízení 
pro sport a volný čas

5) Spokojenost s následujícími službami:
(77 % lidí by chtělo více kulturních akcí 
pro veřejnost)

6) Spokojenost s kvalitou životního prostře-
dí ve městě Hulín (92 % lidí třídí odpad)

7) Spokojenost s celkovým vzhledem města 
Hulín

8) Informovanost o dění ve městě Hulín:
75 % lidí si myslí, že je informovanost o 
dění ve městě na dobré úrovni; 
52 % lidí by se chtělo spolupodílet na roz-
hodování o městě
9) Oblasti, ve kterých by se mělo město 
dále rozvíjet

Aritmetický průměr:  
1 – nejméně spokojen/a, 
5 – nejvíce spokojen/a

Aritme- 
tický 

průměr

 
Pořadí

Odvoz odpadů a čistota ulic 3,25 1.
Hlučnost v noci 3,17 2.
Kvalita ovzduší 3,13 3.
Hlučnost ve dne 3,08 4.
Vzhled sídlišť 3,04 5.
Parky a zeleň obecně 2,65 6.

Aritmetický průměr:  
1 – nejméně spokojen/a, 
5 – nejvíce spokojen/a

Aritme- 
tický 

průměr

 
Pořadí

Knihovna 3,82 1.

Akce pro děti 3,28 2.

Akce pro seniory 3,11 3.

Kulturní akce 3,09 4.

Kulturní klub 3,08 5.

Činnost  
městského úřadu 2,92 6. - 7.

Akce pro mládež 2,92 6. - 7.

Nepovolené kácení dřevin

V posledních dnech byl zaznamenán vět-
ší výskyt pokácených stromů na pozemcích, 
které jsou ve vlastnictví města Hulína. Při 
prohlídce na místě samém byla pořízena foto-
dokumentace a bylo zjištěno, že se jednalo o 
stromy, které svou velikostí naplňovaly usta-
novení zákona o ochraně přírody a krajiny, to 

znamená, že je lze pokácet jen na základě roz-
hodnutí o povolení ke kácení.  Kácení těchto 
dřevin nebylo správním orgánem povoleno, 
takže se neznámá osoba dopustila porušení 
zákona, za což lze fyzické osobě uložit poku-
tu v přestupkovém řízení až do výše 20 000 
Kč, právnické osobě ve správním řízení pak 
až do výše 1 000 000 Kč. Město Hulín, jako 
vlastník nepovoleně pokácených dřevin, se 
rozhodlo podat trestní oznámení na neznámé-
ho pachatele a celý tento případ nechat pro-
šetřit Policii ČR. Zároveň vyzýváme občany, 
aby jakékoliv zásahy do zeleně, hlavně v od-
lehlých místech našeho katastrálního území, 
nahlásili odboru rozvoje města a životního 
prostředí Městského úřadu Hulín. 

ORMŽP



7

Hulíňan

Jak se žije živnostníkům v Hulíně?

Živnostníci už v 
dobách první repub-
liky patřili k zákla-
dům prvorepubliko-
vé ekonomiky státu. 
Určitě si pamatujete 
z filmů pro pamět-
níky, že na každém 
rohu byl malý ob-
chůdek, hospůdka, 

krejčí, švec nebo pekař. Byla to tzv. střední tří-
da a většinou se živnost přenášela z generace 
na generaci. A jak by ne, když v těch dobách 
bylo těžké oddělit krejčovskou dílnu od ostat-
ních místností v domě či bytě a děti byly už od 
útlého věku vedeny k dané živnosti. Po druhé 
světové válce a následné změně politických 
podmínek u nás živnostníci o své živnosti při-
šli, a tak začali pracovat ve velkých znárod-
něných fabrikách a zemědělských družstvech. 
V dobách socialismu ale některé živnosti ob-
zvláště kvetly. Být v té době dobrým zední-
kem nebo instalatérem, to byl opravdu „zlatý 
důl“. Nové „zlaté období“ živnosti nastalo po 
roce 1989. Lidé se snažili osamostatnit se a i 
třeba navázat na řemesla svých předešlých ge-
nerací. Znám příběh člověka, který, ač nebyl 
vyučen v oboru, nechal se inspirovat živností 
svého dědečka a navázal na rodinnou likérnic-
kou tradici. Založil si malou likérku, která vel-
mi dobře prosperuje i v dnešních těžkých do-
bách. Samostatně podnikající lidé představují 
v České republice 37 % ekonomicky aktivní 
populace, živnostníky lze tedy považovat za 
„stabilizátory” české ekonomiky.

V ekonomii se dozvíte, že živnost je sou-
stavná podnikatelská činnost provozovaná 
samostatně, vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost za účelem dosažení zisku. To je 
definice živnosti, ale proč o tom všem píšu? I
kolem nás jsou v Hulíně lidé, kteří provozují 
živnost již dvě desítky let. Chodíme kolem je-
jich obchodů, restaurací či zahradnictví a bere-
me to jako běžnou součást dnešního života. 

Položila jsem paní Janě Zimčíkové, která 

podniká v oblasti prodeje květin a zahradního 
příslušenství, několik otázek:
Jak byste zhodnotila těch 20 let podnikaní 
v oboru, který má dnes velkou konkurenci 
ve velkých nákupních centrech?
Ano, skutečně už něco pamatuji (smích) a 
můžu hodnotit. Před 20 lety, když jsem si ote-
vřela obchůdek s květinami, nebylo ničeho to-
lik. Myslím tím takový výběr květin a doplň-
kového sortimentu. I konkurence bylo daleko 
méně. Ale já považuji za konkurenci jiné ka-
menné obchůdky, kde vás s úsměvem na tváři 
obslouží ve svém oboru vzdělaná květinářka. 
Bohužel doba přinesla i konkurenci v podobě 
studených, neosobních supermarketů, kde si 
ve stojanu u zeleniny můžete koupit pugét v 
celofánu, který pak darujete někomu k naro-
zeninám, z lásky, či paní učitelce za celoroční 
práci… Z toho mám pocit marnosti a lítosti.

Jaké byly Vaše začátky a kdo přišel s myš-
lenkou začít podnikat?
Na naše začátky vzpomínám moc ráda. Neměli 
jsme nic než dluhy, sny a moc lásky. V roce 
1991 jsme ještě v našem rozestavěném RD zla-
tili jmelí a pak jej prodávali na tržnici. Ještě teď 
mám zlacenku z té doby odloženou na památ-
ku. V roce 1992 jsem si otevřela vedle pivnice 
U Zlámalů obchůdek, kde jsem zůstala pouze 
půl roku, než jsme postavili náš současný ob-
chod. Ráno v 6 hodin jsem jezdila do Olomou-
ce pro čerstvé kytky, aby byly na pultě, než se v 
8 hodin otevře. Když teď tak zasněně vzpomí-
nám, vybavuje se mi spousta detailů… Zkrátka 
doba mých začátků byla náročná, únavná, ale 
taková jiná, hezčí – ale to teď máme stejné po-
city asi všichni.
Jak se Vám podniká v Hulíně, co Vás nej-
více trápí?
V Hulíně podnikám celý svůj produktivní ži-
vot. Mám to velké štěstí, že má práce je i má 
láska, nedovedu si představit tohle nedělat. 
Jenže teď se nám podniká všem špatně. Trápí 
mě, že i to málo peněz, co „Hulíňáci“ můžou 
utratit, utrácí mimo naše město, a pak se diví, 

když se ruší různé prodejny a služby, a pak 
říkají: „V tom Hulíně nic není.“ Ano, ale bez 
zákazníka není živnostníka. Pak tu zůstanou 
prázdné, zanedbané obchody a nám živnost-
níkům zůstanou pouze hezké vzpomínky.
To ale nezní moc optimisticky...
Co se dá lehce spočítat, je fakt, že od roku 
1992, kdy jsem začala podnikat, zůstaly v 
současnosti jen tři původní obchůdky, hračky 
pí Páterové, zlatnictví pí Hroníkové a moje 
květinářství. Na jedné straně se obávám kon-
kurence ze strany supermarketů, obávám se 
také nižší koupěschopnosti obyvatel. Na stra-
ně druhé věřím ve zdravý rozum zákazníků a 
s potěšením sleduji, že lidé dnes raději koupí 
věc dražší, ale kvalitnější. Určitým signálem 
je třeba velký rozmach farmářských trhů, kde 
pěstitel třeba prodá svoji zeleninu a zákazník 
je ochoten si za jeho garantovanou kvalitu při-
platit. Také věřím v to, že supermarkety jsou 
velmi neosobní, prodavačku potkáte jen u kasy 
a kromě pozdravu a placení ji nezajímáte. Ur-
čitě každého zákazníka potěší, když mu v jeho 
nákupu dokáže někdo odborně poradit, a tím 
mu nákup zpříjemnit. Věřím, že se pak tento 
zákazník bude rád dále vracet. Tímto bych 
také ráda využila této příležitosti a poděkovala 
našim zákazníkům za jejich přízeň – a věřte, 
že si vás vážíme. Přejeme vám i nám zdraví a 
štěstí do dalších nejméně 20 let.

Děkuji za rozhovor.
J. Z.

Odpovědi na nej-
častější otázky týka-
jící se poskytování  
pečovatelské služby 
DECENT Hulín, pří-
spěvkové organizace

Pokračování 
7. Co mám dělat, když jsem nenašel svou 
obec mezi těmi, ve kterých působíte?
V tomto případě se musíte nejprve obrátit na 
obecní úřad v místě vašeho bydliště. Tento pak 
může zajistit spojení s pečovatelskou službou, 
která působí v místě vašeho  bydliště,  a   tak 
požadovanou službu zprostředkovat. 
8. Mohu pečovatelskou službu (dovážku 
obědů) využívat i na chatě či v místě byd-
liště dětí, které je vzdáleno 20 km od místa 
trvalého bydliště, kterým je Hulín?
Ne, naši pečovatelskou službu lze využívat 
pouze v místech uvedených v registraci Hu-
lín, Záhlinice, Chrášťany, dále Břest a Pravči-
ce. Je však možné nasmlouvat pečovatelskou 
službu v místě bydliště dětí – tedy v případě, 
že se zde taková služba nachází.
 Dovolíme si ještě upozornit, že pouze samot-

ná dovážka obědů není často dle zákona č. 
108/2006, o sociálních službách a s ním sou-
visejících předpisů brána jako sociální služ-
ba, velmi často se jedná o komerční službu. 

9. Co všechno pečovatelská služba poskytuje?
Rozsah úkonů, které může pečovatelská 
smlouva poskytovat, je přesně dán zákonem. 
Mezi nejčastěji využívané úkony naší pečova-
telské služby však patří: dovoz oběda (obědy 
odebíráme z vývařovny paní Bránecké, Kro-
měřížská ul., Hulín, a z kuchyně DECENTU 
Hulín, p.o.), úklid v domácnosti (běžný i větší 
sezónní – např. mytí  oken), nákupy a pochůz-
ky (na úřady, poštu, do lékárny, apod.). Dal-
šími úkony pečovatelské služby jsou praní a 
žehlení prádla, doprovod k lékaři, případně 
odvoz vozem k lékaři (nenahrazujeme doprav-
ní zdravotní službu – sanitky), dovoz uživatele 
na společenské a kulturní akce, dále pak po-
skytujeme péči o vlastní osobu (pomoc při po-
dávání jídla a pití, oblékání, pohybová aktivi-
zace, přesun na  lůžko, pohyb po bytě, apod.), 
pomoc při úkonech osobní hygieny.Všechny 
úkony provádíme na základě individuálních 
potřeb uživatele a po vzájemné dohodě.

10. Mohu domluvit využití pečovatelské 
služby a také smlouvu pro jinou osobu? 
Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
přichází se zcela novým přístupem  k posky-
tování sociální služby (v našem případě pečo-
vatelské služby), a tím je smluvní vztah, který 
může vzniknout pouze mezi uživatelem služby 
(tj. tím, komu  je pečovatelská smlouva posky-
tována) a poskytovatelem, tedy pečovatelskou 
službou DECENT Hulín, příspěvkovou organi-
zací.  Výjimku tvoří osoby, které mají určeného 
opatrovníka, ten je tudíž oprávněn  osobu, která 
potřebuje naše služby, zastupovat. Kýmkoliv 
lze tudíž domluvit pouze informativní návštěvu 
pracovníka pečovatelské služby u osoby, které 
má být služba poskytována. Nicméně musí to 
být právě tato osoba (budoucí uživatel), jež se 
rozhodne, zda a v jakém rozsahu bude pečo-
vatelskou službu využívat, neboli jestli uzavře 
(podepíše) s námi jako poskytovatelem smlou-
vu. Jednání o uzavření smlouvy mohou být pří-
tomny osoby, které si žadatel určí. 

Dokončení příště.
Anna Pecháčková, DiS.

sociální pracovnice, vedoucí pečovat. služby

DECENT HULÍN Metodika pro poskytování informací  
při prvním kontaktu se zájemcem 



8

První, co vás po přečtení titulku napadne, 
je zřejmě otázka: „Co vlastně mediální vý-
chova znamená?“

Na konci osmého ročníku si žáci měli 
možnost vybrat mezi třemi volitelnými před-
měty pro devátý ročník. Volili jsme mezi  
eko-praktiky, sportovními hrami a mediální 
výchovou. Pro mě osobně z toho plynula na-
prosto jasná volba.

A tak jsem se i s některými dalšími spolu-
žáky přihlásila do mediální výchovy. 

Nyní můžu říct, že jsme rozhodně zvolili 
správně. Od září přibližně do listopadu jsme 
se seznamovali se „základy mediální teorie“, 
diskutovali jsme, rozebírali veškeré žurnalis-
tické útvary a publicistické žánry.

Od listopadu chodíme na hodiny do naší 
školní počítačové pracovny, kde už konečně 
zkoušíme všechnu teorii převést do praxe. 
Rozdělili jsme se na dvě skupiny – první 
skupina se podílí na tvorbě školního časopisu 
„Školník“ a druhá připravuje různé zajímavé 
relace do školního rozhlasu. 

Já jsem ve skupině, která tvoří školní ča-
sopis, a jsem jeho šéfredaktorkou. 

A tak do časopisu nepřispívají jen stálí re-
daktoři, ale i členové mediální výchovy.

Musím s čistým svědomím říct, že se nám 
docela daří. Vymýšlíme nové zajímavé člán-
ky, vylepšujeme jejich kvalitu a pracujeme na 
novém, modernějším vzhledu. Ani našemu 
časopisu se nevyhnula rubrika „Módní po-
licie“, hodnotili jsme úroveň školní jídelny, 
nebo jsme se zamýšleli nad významem čes-
kých tradic…

Dokonce jsme aktuálně „Školník“ přihlási-
li do soutěže o certifikát „Kvalitní školní časo-
pis“. Jak takový certifikát můžeme získat?

Do 1. února 2012 jsme museli odeslat 
současné vydání časopisu a přihlášku, do 
které jsme měli napsat, co děláme nyní a co 
konkrétně chceme zlepšit a jak. Poté musíme 
do 1. května 2012 poslat nové, „vylepšené“ 

vydání, ze kterého odborná komise posoudí, 
zda jsme zlepšili to, co jsme chtěli, a v jaké 
míře. Na základně tohoto úsudku vyhodnotí, 
jestli si certifikát zasloužíme, či ne. A tak se
celá první skupina mediální výchovy snaží 
ušít „Školníku“ nový kabát. Články již šéfre-
daktorka stanovila, redaktorům rozdala prá-
ci, a za podpory žáků z volitelného předmětu 
„Mediální výchova“ si myslím, že dokážeme 
do nadcházejícího čísla vložit 150 %.

Tak nám držte palce, ať se nám nové, lep-
ší vydání „Školníku“ povede a vyslouží mu 
ozdobu ve formě certifikátu „Kvalitní školní
časopis“. 

Tereza Navrátilová, 9. A
ZŠ Hulín

Hulíňan

Svět je nádherná kniha, ale nemá cenu pro 
toho, kdo neumí číst. 

Carlo Goldoni

Předpokladem pro rozvíjení čtenářské gra-
motnosti je potěšení z četby a vnitřní potřeba 
číst. Čtenářsky gramotný člověk využívá čtení 
k seberozvoji a četbu zúročuje v dalším životě. 

V rámci rozví-
jení čtenářské gra-
motnosti připravili 
žáci 5. třídy pro 
své mladší kamará-
dy hodinu, kterou 
nazvali „Popletené 
pohádky“. Čtenář-
sky zdatnější páťáci 
úmyslně popletli 
pohádky a prvňáčci 
hádali buď správný 
název, hlavní posta-
vu, nebo vlastními 
slovy dokončili po-
hádkový příběh. Za 
správné odpovědi 
dostali sladkou od-
měnu a omalovánku 
s pohádkovou posta-
vičkou. Malí čtenáři 
nejenom posloucha-

li, ale sami se do akce zapojili. Zpívali, tanči-
li, cvičili a přednášeli.

Smyslem hezky prožité čtenářské chvilky 
bylo udělat si vzájemně radost, probudit chuť 
ke čtení, vrátit se k četbě. A to se také povedlo. 

Mgr. Radmila Kociánová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Projekt Děti čtou dětem

Sběr hliníku už má v naší škole tříletou 
tradici. Nejlepší sběrači se těšili na dort, který 
letos upekla paní Naďa Mrhálková. Měl tvar 
pytle „plného hliníku“. Vítězové si na něm 
určitě pochutnali.A kdo byl vlastně tím vý-
hercem? Na druhém stupni to byli žáci 8. B s 
21,5 kg a na prvním stupni se jím stali žáci 2. A  
s neuvěřitelnými 98 kg hliníku. A jak sběr 
probíhal? Členové ekotýmu stanovili termín, 
vyrobili plakáty, na prvním stupni proběhla 
i malá přednáška s ukázkami hliníku, a sběr 
mohl začít. Celý týden měli žáci možnost no-
sit hliník buď panu učiteli Walterovi nebo paní 
učitelce Hozové. Robert se Standou, členové 
ekotýmu, ještě zkontrolovali přinesený sběr a 
nakonec pan školník Janů všechno odvezl do 
MetalŠrotu do Tlumačova. Musel jet dvakrát, 
vezl totiž přes 200 kg. Stálo to ale zato, při-
vezl nám 5 tisíc korun, za které jsme koupili 
odměny pro vítěze a zbytek peněz použijeme 
na pořízení stojanu na promítací plátno. Jsme 
rádi, že se tato akce daří a množství hliníku 
je stále větší. Utvrzuje nás to v tom, že naše 
snažení má výsledky a žáci naší ekoškoly 
opravdu třídit odpad umí a uvědomují si, že 
abychom životní prostředí chránili, musíme 
začít každý sám u sebe. Zkuste také odkládat 
hliníková víčka od jogurtů a za rok nám je 
můžete přinést.

Dana Hozová

Sběr hliníku ve škole

V „Mediální výchově“ na ZŠ Hulín se nelelkuje!



9

Hulíňan

ZŠ DRUŽINKA Pohlazení jara

…už se zase káča točí, kuličky cvrnkají 
kluci do důlku, první sněženky či petrklíče 
vystrkují hlavy, slyšíme zpěv ptáků a vidí-
me roztančené sluníčko… Asi takto stručně, 
ale výstižně se nám představí jarní měsíc 
– březen. Doslova roztančené první březno-
vé odpoledne zažily děti ze ŠD v Kroměříži 
při zábavném odpoledni s Míšou. S  líbivými 
písničkami se roztančil i ten nejmenší ná-
vštěvník. Soutěže, které propojovaly rytmic-
ké melodie, byly k radosti dětí vyhodnocová-
ny a sladce odměňovány. I když vystoupení 
Míši rychle uběhlo, písničky o zvířátkách 
dodnes zní naší družinkou – zakoupené CD 
nám stále připomíná bezva akci.

O živočiších i jiných zajímavostech se 
žáci dozvěděli při návštěvě knihovny, kde 
paní knihovnice formou her a soutěží zjiš-
ťovaly vědomosti dětí a poté je doplňovaly 
svými poznatky.

V druhé polovině měsíce sluníčko pro-
budilo včelky, broučky a květiny – země za-
voněla jarem. Kluci a holky se již nemohli 
dočkat naší tradiční akce „Otvírání zahrady“. 
Tři symbolické, dětmi vyrobené klíče pomy-

slně otevřely oblíbený moderní koutek na 
školním pozemku. S napětím jsme pak sle-
dovali, jak bílá zima předává vládu barevné-
mu jaru. Následovaly hry a soutěže, průlezky 
a pískoviště přivítaly děti v čistém kabátku 
– nově natřené.

S radostí děti 2. tříd přijaly pozvání od 
ŠD při 1. ZŠ Holešov na Andersenovu noc. 
Společně se svojí vychovatelkou v prosto-
rách školy prožily krásný, neopakovatelný 
večer. Po odpoledním vzájemném seznámení 
a sportovním soupeření následovalo promí-
tání starým historickým přístrojem. Každého 
diváka upoutaly kreslené černobílé pohádky. 
Nesměla také chybět pohádková stezka odva-
hy. Večer se herna proměnila v ložnici a po-
stýlky nahradily spacáky. Paní vychovatelka 
jako „Ovčí babička“ četla pohádky na dobrou 
noc při svíčce do hluboké noci. Ráno nás pro-
budily sluneční paprsky, které přes okna kaž-
dého zašimraly na tváři a ukázaly, že celý den 
bude ,,sluníčkový“… Stejně tak krásné slu-
níčkové dny přejeme s příchodem jara všem 
dětem, dobrým lidem i zvířátkům…

Vychovatelky ŠD

Jarní výstava

O skutečnosti, že jaro přišlo opravdu do 
našich domovů, svědčí jarní výstava na škol-
ním pozemku. Děti a vychovatelky školní 
družiny zhotovily společně pestrobarevná 
zvířátka, malovaná vajíčka a originální pro-
stírání. Děti přišly s nápadem dát na výstavku 
živé zvířátko, králíčka, který  po celou dobu 
spokojeně chroupal mrkvičku a  sledoval ná-
vštěvníky výstavy.

E. Formánková, vedoucí vychovatelek ŠD

MATEŘSKÁ ŠKOLA Pozvání

Žádný slušně vychovaný člověk si ještě nestě-
žoval, že je slušně vychovaný. 

A k tomuto směřuje veškeré působení pe-
dagogického i nepedagogického kolektivu 
MŠ Ed. Světlíka, budova Družba. Kdo si hra-
je, nezlobí, to je další krédo našeho zařízení. 
A tak si u nás děti hrají na Bílý den, na Pyža-
mový den, na Společenský den či na Karne-
valový den. A těch hravých dnů bych mohla 
jmenovat ještě více. Ale chci vám povědět o 
jiných aktivitách naší školky.

V lednu se paní učitelky spolu s rodiči za-
mýšlí nad tím, zda jejich dítě zvládne nástup 
do základní školy. Pokud si rodiče nejsou jisti, 
zda jejich dítě má či nemá jít na ZŠ, mohou 
se poradit s učitelkou nebo v pedagogicko-
-psychologické poradně s odborníky. Kvůli 
lepší orientaci rodičů začínajících prvňáčků 
proběhne vždy před zápisem ještě schůzka 
rodičů budoucích prvňáčků a učitelek ZŠ. A 
aby se opravdu dětem z naší MŠ podařil klid-
ný a vyrovnaný přechod na ZŠ, děti se chodí 
podívat na své starší kamarády, jak se učí, jak 
probíhají vyučovací hodiny. Škola je škola, 
ale o děti, které nechodí po obědě z vyučování 
domů, se starají ještě jiná východně vzdělá-
vací zařízení – SVČ Klubíčko a družina. Obě 
tato zařízení jsme s dětmi také navštívili.

I když už jsou děti zapsány na ZŠ, čas v naší 
mateřince se nezastaví. Stále si hrajeme, zpívá-
me, recitujeme, tančíme. A ti starší se připravují 
a těší na školu v přírodě. Letos jedeme už pode-
váté. Naše výchovné a vzdělávací působení však 
stále ještě nekončí. S dětmi navštívíme mimo 
jiné knihovnu, kde se děti učí lásce ke knize. 
U příležitosti svátku žen zveme maminky, aby 
povyprávěly dětem o svých zálibách i o své pro-
fesi. Ke svátku maminek děti připravují kytičku 
básní, písní a pohádek. Pobyt v MŠ si ještě zpes-
tříme hrátkami v Klubíčku, koncertem v ZUŠ, 
návštěvou Hulínského divadelního jara nebo 
tvořením s rodiči. Také se podíváme do velkého 
Městského divadla ve Zlíně. Abychom neži-
li jen kulturou, tak 11. 5. v pátek začínáme 
předplavecký kurz v Kroměříži na bazéně. 
Doufám, že nám bude přát počasí, až po-
jede celá naše školka, děti, paní učitelky 
i nepedagogičtí pracovníci na výlet. 
Pojedeme do krásných Hostýnských 
vrchů - na Ondráš. Všichni si to v 
naší MŠ užíváme, ale čas louče-
ní se neúprosně blíží a tak jako 
každý rok, i letos se rozloučí-
me s našimi předškoláky, kte-
ří po prázdninách půjdou na 
ZŠ. Všechny tyto krásné akce 
nám pomáhají naplňovat toto 

pěkné poslání – vychovávat a vzdělávat děti.
Poslední řádky bych chtěla věnovat Dnu 

otevřených dveří. Jestli chcete poznat pro-
středí naší školky, paní učitelky s paní ředi-
telkou i naše provozní zaměstnance (školnici, 
uklízečku, kuchařky) a jestli chcete, aby se 
vaše dítě vzdělávalo, hrálo a nezlobilo, přijď-
te se k nám podívat ve čtvrtek 19. 4. 2012 od 
9 do 11 hod. A když se Vám bude u nás líbit, 
zápis je pondělí 30. 4. 2012.

Vladislava Mrázková



10

Hulíňan

KULTURA
K

U
L
T

U
R

N
Í

K
L

U
B

H
U

L
ÍN

P
R

O
G

R
A

M
K

U
L
T

U
R

N
ÍC

H
A

K
C

Í

1.4.

nedìle

POSEZENÍ S VAŠKEM NOVÁKEM
První ze série nedìlních podveèerù, pøi kterých ke zpìvu,
tanci a dobré náladì bude hrát V. Novák  s Èimany. 

VSTUPNÉ
40,- Kè

zaèátek: 16.00

14.4.
sobota

APRÍLOVÝ BÁL
Hraje skupina EXPO PENSION - pøedprodej u pana Janeèky (MU Hulín)

zaèátek: 20.00

16.4.
do

20.4.

24.roèník pøehlídky dìtských divadelních souborù

HULÍNSKÉ POHÁDKOVÉ JARO 2012
Již tradièní pøehlídka, na které se pøedstaví dìtské divadelní soubory z celého regionu.

20.4.
do

22.4.

Výstava fotografií mladých umìlcù z Hulína a okolí - sál
Výstava bude zaèínat vernisáží v pátek 20.dubna 2012 ve 20.00.
Moderátor veèera bude Monika Rygálová, která bude zárovìò i jednou z vystavujících. 
Po celou dobu vernisáže bude zajištìn hudební program.
Výstava bude pokraèovat v sobotu a nedìli od 10.00 do 17.00.
Na sobotu je pøipravený další doprovodný program s DJ SPYRE

akustický
VSTUPNÉ

dobrovolné

pátek

nedìle

21.4.
JARMARK ØEMESEL - prodejní hala
V prodejní hale se uskuteèní druhý „Jarmark øemesel“. Je urèen pro všechny,
kteøí mají zájem o kreativitu a chtìjí si vyzkoušet rùzné výtvarné a øemeslné techniky.
Pozváni budou kreativci ze širokého okolí.

VSTUPNÉ
dobrovolné

sobota

zaèátek: 9.00

28.4.

PÁLENÍ ÈARODÌJNIC v letním kinì
Na programu je diskotékový rej èarodìjnic, zapálení velké vatry, opékání špekáèkù,
doprovodný program pro dìti, taneèní vystoupení, vyhodnocení nejlepší masky. 
Pro dìti v maskách je pøichystáno malé obèerstvení zdarma, vstupné dobrovolné.
Na vaši hojnou úèast v maskách i bez nich se tìší poøadatelé. Studený i teplý bufet zajištìn.
Akce se uskuteèní jen za pøíznivého poèasí.

VSTUPNÉ
dobrovolné

sobota

zaèátek: 17.00

6.5.
nedìle

JARNÍ KONCERT
úèinkují pìvecké sbory ZVONKY, ZVONEÈKY a žáci LDO ZUŠ HULÍN

zaèátek:17.00

13.5.
nedìle

MORAVA HRAJE ÈESKOU KLASIKU
koncert dechového orchestru ZUŠ Hulín

zaèátek: 17.00

19.5.

sobota

PRVNÍ BLEŠÍ TRH A DÌTSKÝ BAZÁREK
v prodejních halách Kulturního klubu
Máte doma, ve sklepì, v garáži, na chatì nepotøebné vìci?
Máte nepotøebné obleèení, hraèky, sportovní potøeby po svých ratolestech?
Máte ideální pøíležitost je prodat, koupit, nebo vymìnit.
Prodejní místo je nutno rezervovat v kanceláøi Kulturního klubu, nebo na tel. 573 352 800, 602 642 655.
Cena prodejního místa je 30,-Kè.

zaèátek: 9.00

konec: 12.00

27.5.
nedìle

KYTICE
komponovaný poøad absolventù LDO ZUŠ Hulín

zaèátek: 16.00

21.4.

Drum 'N' Disco (DP k výstavì mladých umìlcù)
Akce probíhá jako sobotní doprovodný program k Výstavì mladých umìlcù. Tentokrát se u gramcù objeví
již známý DJ Spyre z Prahy, který bude ve vystupovat s vokalistkou Denisou Simerskou z Ostravy.

Dalším NOVÝM DJem je Jarmil Prdel, který má pro vás nachystané nìjaké svoje pecièky
+ zahraje vám i písnì na pøání.

***SPYRE feat. DENISA SIMERSKÁ (DnB + vokálový doprovod)*** + ***JARMIL PRDEL (hity na pøání)***

VSTUPNÉ
30,-

sobota

zaèátek: 20.00



11

Hulíňan

KULTURNÍ KLUB



12

Hulíňan

KULTURNÍ KLUB Antonín Procházka - „S tvojí dcerou ne“

Sál KK v Hulíně zaznamenal 14. března 
2012 salvy smíchu diváků při sledování di-
vadelní komedie „S tvojí dcerou ne“ autora 
(jenž je známým hercem, spisovatelem a 
režisérem) a kroměřížského rodáka Anto-
nína Procházky.

Amatérský divadelní soubor Hanácká prk-
na se svými herci v obsazení Dagmar Navrá-
tilová (Alice), Dimitrij Arm (Rudla), Alena 
Braníčková (Sandra), Eliška Hýžová (Linuše), 
Radek Baštinec (Luboš), Petr Láník (zloděj) a 
Vlasťa Coufalík (Robin) předvedl příběh dvou 
současných manželských párů, bankovního 
úředníka a učitelky a majitele umělecké agen-
tury a knihovnice a jejich dcery.

Oba manželské páry chtějí předejít zle-
houčka přicházející manželské krizi, dcera 
má již starosti se svým klukem. Příběh se 
často dostává do spletitých situací a trapasů, 
které aktéři zvládají slovním humorem. Do 
vypjaté situace se připlete zloděj, který dů-
kladně zamíchá dějem a sám je zmanipulo-
ván jednou z intelektuálních manželek, aby 
její manžel začal žárlit.

Hra měla spád i švih, nastavené zrcadlo dneš-
ní době a partnerským vztahům bylo překvapivě 
pravdivé. Diváci se bavili, jednotlivé postavy či 
situace přijímali spontánním smíchem a odmě-
ňovali potleskem na otevřené scéně.

Věra Gremlicová

Miroslav Donutil 
Cestou necestou

Cestou necestou s Miroslavem Donutilem si 
užil vyprodaný sál Kulturního klubu v Hulíně. 

Vynikající herec Národního divadla v Pra-
ze, vypravěč bavil svými příhodami diváky z 
Hulína i širokého okolí. 

Pořad proložený písničkami, veselými his-
torkami zakončil velký pěvecký sbor v podání 
vyprodaného sálu s písní  Pramínek vlasů.

Rozhovor s  absolventkou umělecké školy 
v Uherském Hradišti Monikou Rygálovou 
Jak dlouho se zabýváš focením?
Fotím od té doby, kdy jsem dostala první 
fotoaparát, bylo to někdy v sedmé třídě na 
základní škole. Byl malý a praktický, takže 
jsem ho mohla brát všude, fotit všechno ko-
lem sebe a zaznamenávat věci, které se už ne-
opakovaly. Fotila jsem lidi i události a oprav-
du mě to chytlo. Fotoaparát se stal takovým 
mým deníčkem. Nakonec jsem se rozhodla 
pro tuhle činnost i do budoucna, a tak jsem 
začala studovat fotografii na uměleckoprů-
myslové škole v Hradišti.
Jaký fotografický žánr Tě nejvíce baví?
Nejvíce mě baví fotit portréty. Začalo to u 
mých kamarádů, které znám opravdu dobře. 
Nejvíc mě vždycky inspirovali lidé, je úžasné 
zachytit jejich pohled, vyfotit je přesně tako-
vé, jací jsou, aby z fotky bylo jasno, o koho 
jde, jaký je a jak ho vidím já. Je to taková 
komunikace mezi fotografem a modelem.
Jaké téma má Tvá výstava?
Pozvala jsem pár svých kamarádů, aby vysta-
vovali se mnou, takže to bude asi různý mix 
všeho. Záleží na tom, co koho baví. Já osobně 
tam budu mít věci, které jsem už třeba vysta-
vila, nebo pár úkolů ze školy, pár volných sou-
borů. Myslím si, že je se na co těšit.
Jak dlouho Ti trvala příprava celé výstavy?
První myšlenka vznikla už někdy ke kon-
ci minulého roku, v Klubu je totiž spousta 
volných prostorů k vystavování, a jednou za 
mnou přišel Karel Souček s nabídkou. Výsta-
va se pořád připravuje, sháním ještě nějaké 
lidi a materiály, ať je co nejvíce rozmanitá. 
Líbí se mi, že i v Hulíně bude po dlouhé době 
něco takového, a lidé uvidí, že i tady jsou ši-
kovní fotografové, kteří mají zájem být vidě-
ni. Zároveň je to pro nás nová zkušenost.

Co Tě motivuje při vytváření fotografií?
Pokaždé je to něco jiného, baví mě nafotit věc, 
pojmout ji po svém, pak to podat lidem, a oni 
pochopí, jak jsem to myslela, jak jsem to v té 
chvíli vnímala. Baví mě zaznamenávat věci 
kolem sebe, ať jsou to lidé, příběhy, budovy. 
Poslední dobou je to také hlavně škola, která mi 
zadává úkoly, které musím zpracovávat. Mám 
radost, když se to, co dělám, líbí lidem a taky 
mně samotné. To mě motivuje ze všeho nejvíc.
Co myslíš, že je nejdůležitější k pořízení 
dobré fotografie?
Na tohle každý fotograf odpoví trochu ji-
nak. Dříve, ale i dnes je nejdůležitější světlo 
– světlo vlastně dělá fotku. Samozřejmě zá-
leží na tom, co fotíte. Pro mě je dobrá fotka, 
když mi něco řekne a předá mi něco, čemu 
rozumím, nebo mi připomene moment, který 
jsem taky cítila. Fotka může vypadat dobře, 
výborně nasvícená, profesionálně skvělá, ale 
působit povrchně a prázdně. A můžete mít 
fotku, která je špatně nasvícená, má silné 
zrno, je vcelku nerozeznatelná, ale 
naplní vás a něco vám sdělí.
Máš mezi vystavovanými fotogra-
fiemi nějakou svou velmi oblíbe-
nou?
Mám tam jeden svůj autoportrét, kte-
rý mám opravdu ráda. Bylo to foce-
no o prázdninách, ve vlaku. Jezdila 
jsem pořád pryč, málokdy jsem byla 
doma a přemýšlela jsem nad tím, co 
nás pořád táhne ven a dál, co vlastně 
pořád hledáme. A že někdy skočíme 
po hlavě do věcí, aniž bychom vědě-
li, jak dopadnou.
Samotné fotografování přináší spous-
tu zážitků a příhod, máš i ty nějaké 
zajímavé historky?
Pamatuju si, když jsem fotila VSPH 
na jednom objektu, podobném žeb-

říku. Stála jsem nahoře a fotila je seshora, 
pak se pode mnou propadlo stupátko, na 
kterém jsem stála, a spadla jsem dolů. Měla 
jsem půjčený cizí foťák, takže jsem se docela 
dost lekla, jestli je v pořádku. Nakonec bylo 
všechno v pohodě. Jednou jsem taky fotila v 
Kroměříži oplocenou starou budovu bývalých 
jatek. Všechno probíhalo v pohodě, dokud na 
mě nevyběhlo asi pět dost rozzuřených psů, 
kterým jsem díky bohu utekla!
Jakou práci bys chtěla dělat?
Dovedu si představit třeba práci v časopisu. 
Jako fotograf nebo grafik, bavila by mě i prá-
ce v zahraničí. Nevidím se jako umělec, kte-
rý bude za 20 let vystavovat po celém světě 
a bude světoznámý. Na to jsem příliš velký 
realista, i když neříkám, že by se mi to ne-
líbilo. Podle mě je důležité dělat to, co mě 
baví, a kam mě to všechno zavede, ještě uvi-
dím. Každopádně chci ještě dlouho studovat 
a zdokonalovat se, nabírat zkušenosti. 

(m.s)

Důležité je zachytit lidi takové, jací jsou

INZERCE



13

Hulíňan

INZERCE

ZUŠ HULÍN „Dramaťák“ se chystá na Oskara

V pondělí 12. března proběhlo v Kulturním 
klubu již druhé kolo soutěže Hulínský Oskar 
2012. Na podzim porota rozhodla o nomino-
vaných v kategorii „Řečník“ v soutěži „Bre-
bentění“, nyní byli vybráni finalisté v katego-
riích „Mistr poezie“ a „Mistr improvizace“.

Porota vyslechla na dvacet básní předne-
sených žáky a studenty LDO, kteří postoupili 
ze třídních kol do kola školního. Nejlepším 
přednesem zaujali a nominaci na Oskara 2012 
v kategorii „Mistr poezie“ si odnesli Klá-
ra Kopová, Stanislav Hoza, Adam Polášek, 
Štěpánka Dunajová, Barbora Červenková a 
Tereza Navrátilová. Diváckou cenu získaly 
Tereza Navrátilová a Karolína Gahurová.

Druhé části pořadu vévodila královská 
disciplína v oblasti dramatiky, a sice impro-

vizace. Téma improvizace si děti vylosovaly 
přímo před zraky diváků a porotců, a během 
krátké přípravy jej musely zpracovat a před-
vést. Každému soutěžícímu byl nápomocen 
„patron“ z řad bývalých a letošních absolven-
tů druhého cyklu hulínské dramatiky. Jmeno-
vitě L. Vajdová, J.Pastyříková, P. Urban, Z. 
Štokman, M. Dvořák,  T. Hoza, M. Zimčík a 
R. Šimík. Pozvání přijali také Eva Hacurová  
a Martin Vlček, spolužáci Radima Šimíka z 
brněnské herecké konzervatoře. Tito vzácní 
hosté spolu s absolventy byli také součástí 
odborné poroty. A kdo v porotě dále zasedl? 
Emilie Šimordová -  ředitelka ZUŠ Hulín, 
Mgr. Dana Hozová – učitelka ZŠ Hulín, 
Lenka Roháčková - zástupkyně firmy  Pi-
lanaMarket, s. r. o.,  Jarmila Zakravačová 
– pracovnice knihovny, a vyučující LDO 

Lenka Urbanová.  A koho že porota nomi-
novala na Oskara 2012 jako nejlepší impro-
vizátory? Vybráni byli Adam Polášek, Sta-
nislav Hoza, Jan Večeřa, Daniela Urbanová, 
Barbora Červenková, Tereza Navrátilová a 
Daniel Vrána. Diváckou cenu získali Jan Ve-
čeřa a Kristýna Šubertová.

Na další nominační kolo, tentokrát v ka-
tegorii „Mistr moderace“ se  můžete těšit   
v pondělí 4.6. 2012 na sále kulturním klubu. 
Kdo v jednotlivých kategoriích promění no-
minaci v sošku Oskara, se dozvíte 15. 6. 2012 
na Galavečeru „Hulínského Oskara“.

Vítězům gratulujeme a velmi děkujeme 
porotám, které tak trpělivě a spravedlivě hod-
notily všechny žáky!

J. Šálková



14

Hulíňan

Národní soutěž základních uměleckých škol

Žáci Základní umělecké školy Hulín se v 
minulých dnech a týdnech zúčastnili Národní 
soutěže základních uměleckých škol, kterou 
vyhlašuje MŠMT. Po školních a okresních ko-
lech, kde naši školu velmi hezky reprezentovala 
spousta dalších žáků, se v minulých dnech ko-
nala kola krajská. V těchto naši školu a město 
Hulín vzorně reprezentovali níže uvedení žáci. 

Děkuji vyučujícím Mgr. Daně Zapletalo-
vé, Ivoně Sedláčkové, Zdeně Bubeníčkové, 
Marcele Zimmermannové, Petru Voříškovi a 
Liboru Žabenskému za mimořádnou přípra-
vu žáků  na soutěž a Mgr. Lence Poláškové,  
Haně Odstrčilíkové a MgA. Pavle Kadavé za 
klavírní korepetice při soutěžích. Všem po-
stupujícím žákům pak přejeme hodně úspě-
chů v kole ústředním. 
  Emilie Šimordová
    ředitelka školy

Umístění žáků ZUŠ Hulín v krajských kolech Národní soutěže ZUŠ 
Zobcová flétna - Zlín
Jméno  Ze třídy Kategorie Nástroj Umístění
Jakub Němec p. řed. Emilie Šimordové II. zobcová flétna 2. místo
Tereza Daňková p. řed. Emilie Šimordové III. zobcová flétna 3. místo
Andrea Hodonská uč. Ivony Sedláčkové IV. zobcová flétna Čestné uznání
Sára Polášková uč. Ivony Sedláčkové IV. zobcová flétna Čestné uznání
Petra Podolová uč. Marcely Zimmermannové IV. zobcová flétna Čestné uznání

Dechové nástroje dřevěné - Zlín
Jméno  Ze třídy Kategorie Nástroj Umístění
Zlata Hložková uč. Zdenky Bubeníčkové I. příčná flétna 1. místo
Gabriela Zpěváková uč. Zdenky Bubeníčkové IV. příčná flétna 3. místo
Klára Čeladníková uč. Zdenky Bubeníčkové V. příčná flétna 1. místo
Jitka Druláková řed. Emilie Šimordové IV. hoboj 1. místo

Dechové nástroje žesťové - Zlín
Jméno  Ze třídy Kategorie Nástroj Umístění
Pavel Daďa uč. Libora Žabenského I. trubka 2. místo

Jaroslav Voříšek uč. Petra Voříška I. tenor
1. místo

s postupem 
do ústř. kola

Jakub Zapletal uč. Petra Voříška IV. tenor 1. místo
Matouš Zdráhal uč. Petra Voříška IV. trubka 3. místo

Zdeněk Janů uč. Petra Voříška VII. tuba
1. místo

s postupem 
do ústř. kola

Lukáš Bajer uč. Libora Žabenského VIII. trombon 1. místo
Jaroslav Voříšek se stal absolutním vítězem ve hře na velké nátrubky  

/tenor, baryton, trombon, tuba/.
Pan učitel Petr Voříšek dostal ocenění za vynikající pedagogickou práci.

Paní učitelka Mgr. Lenka Polášková dostala ocenění za vynikající klavírní doprovod.

Umístění žáků ZUŠ Hulín v krajském kole soutěže ZUŠ
Sólový zpěv - Karolinka
Jméno  Ze třídy Kategorie Umístění
Zlata Hložková uč. Mgr. Dany Zapletalové I. 2. místo
Kateřina Burešová uč. Mgr. Dany Zapletalové I. 2. místo
Sára Zpěváková uč. Mgr. Dany Zapletalové II. 2. místo
Patrik Možíš uč. Mgr. Dany Zapletalové II. 2. místo
Tomáš Vodehnal uč. Mgr. Dany Zapletalové III. 2. místo
Tereza Navrátilová uč. Mgr. Dany Zapletalové VI. 1. místo s postupem do ústř. kola
Tadeáš Hoza uč. Mgr. Dany Zapletalové IX. 1. místo s postupem do ústř. kola
Lucie Vajdová uč. Mgr. Dany Zapletalové IX. 2. místo
Pavla Mlčáková uč. Mgr. Dany Zapletalové X. 1. místo s postupem do ústř. kola

Komorní zpěv - Karolinka
Jméno  Ze třídy Kategorie Umístění
DUO V. Zavadilová, 
J. Druláková uč. Mgr. Dany Zapletalové II. 1. místo  

s postupem do ústř. kola
DUO  
L. Vajdová, T. Hoza uč. Mgr. Dany Zapletalové III. 1. místo  

s postupem do ústř. kola
KVARTET 
V. Zavadilová,  
J. Druláková,  
L. Vajdová, T. Hoza

uč. Mgr. Dany Zapletalové III. 1. místo  
s postupem do ústř. kola

Tadeáš Hoza se stal absolutním vítězem v sólových kategoriích.
Kvartet (Veronika Zavadilová, Jitka Druláková, Lucie Vajdová, Tadeáš Hoza)  

se stal absolutním vítězem v komorních kategoriích.
Paní učitelky Mgr. Lenka Polášková a Hana Odstrčilíková  

získaly diplom za vynikající korepetici.
Postupující zpěváci  

se svou paní učitelkou a korepetitorkou

Tubista Zdeněk Janů

Tenorista Jarda Voříšek



15

Hulíňan

SVČ KLUBÍČKO Dílničky  
pro šikovné ručičky

V sobotu 10. 3. se uskutečnily v SVČ 
DVOJE DÍLNIČKY PRO ŠIKOVNÉ RU-
ČIČKY. V keramické dílně si maminky s 
dětmi vyrobily velikonoční zajíčky a jarní tu-

lipán. V klubovně SVČ se čarovalo voskov-
kami na bavlněná trička. Lektorka Yvona nás 
naučila velmi jednoduchou metodou ozdobit 
triko, ale i tašku nebo šálu.

Keramika

INZERCE



16

Hulíňan

Vítání jara

V pátek 16. 3. 2012 jsme utopením Mora-
ny vítali v SVČ Hulín jaro. Z vrbového proutí 
a starého prostěradla jsme vyrobili Moranu a 
společně jsme ji šli na most utopit a sledovali 
jsme, jak paní zima odplouvá. Každý účast-
ník akce si odnesl malou Moranu domů. 

Morana
Morana, ten symbol zimy,  
letos bude hodně jiný.
Z roští jsme ji vytvořili,  
do vody ji zahodili.
Až ji voda odplaví,  
jaro už k nám vstoupit smí.
V Klubíčku ho přivítáme,  
jarní slavnost přichystáme.
Chceme, aby bylo jaro.  
A tu zimu s sebou vzalo...

INZERCE



17

Hulíňan

KNIHOVNA Výsledky ankety  
o nejstaršího aktivního čtenáře roku 2012

Čtenáře do ankety nominovalo devět 
knihoven Zlínského kraje.

Nejstarším aktivním registrovaným čtená-
řem v kraji je pan Jan Bezděka, který navště-
vuje Krajskou knihovnu Františka Bartoše ve 
Zlíně a nyní je uživatelem zvukové knihovny. 
Pan Bezděka letos oslavil 101 let a i v tomto 
věku knihovnu osobně navštěvuje. 

Pravidelní čtenáři, kteří překročili deva-
desát let, jsou registrováni také v městských 
knihovnách v Uherském Hradišti, Vsetíně, 
Valašském Meziříčí a v Kroměříži. Např. 
paní doktorka Drahomíra Melichárková z 
Uherského Hradiště, narozená v roce 1914, 
stále přes svou pečovatelku využívá zvu-
kovou knihovnu Knihovny Bedřicha Be-
neše Buchlovana v Uherském Hradišti. Do 
knihovny chodí už od 2. třídy obecné školy. 
Velkou čtenářkou je také Marta Hrachovcová 
ze Vsetína, která si už řadu let v Masarykově 
veřejné knihovně ve Vsetíně půjčuje každý 
měsíc průměrně 10 knih. 

Mezi nejstarší hulínské aktivní čtenáře 
patří:
Martináková Františka  1925 
Úlehla Vlastimil   1925  
Dohnalová Anežka  1927  
Páterová Milada   1931  
Simerská Drahomíra  1931

Tři nejstarší čtenáři obdrželi odměny 
od Svazu knihovníků a informačních pra-
covníků ČR a sponzorů (firmy Skanska,
nakladatelství TRITON a knihkupectví 
Kanzelsberger).

Výsledky ankety:

Jméno čtenáře Věk Knihovna

Jan Bezděka 101 KKFB Zlín

Drahomíra Melichárková, MUDr. 98 Knihovna BBB UH

Marta Hrachovcová 94 MVK Vsetín

Marie Hartmanová 93 Městská knihovna Valašské Meziříčí

Vladimír Šimorda 91 Knihovna Kroměřížska

Marie Huňková 89 Městská knihovna v Koryčanech

Ludmila Burešová 89 Městská knihovna v Chropyni

Vlastimil Úlehla 86 Městská knihovna v Hulíně

Zdeňka Černá 85 MLK ve Štítné nad Vláří

INZERCE

Druháčci v knihovně

POZVÁNKA  NA AKADEMII 3. VĚKU 
11. 4. 2012 OD 9 HOD. 

V KULTURNÍM KLUBU

POZVÁNKA



18

Hulíňan

Cestovatelská beseda s rodinou Márových

Cestovatelská rodina  
Márových  

v hulínské knihovně

Knihovnice s rodinou Márových a  
J. Márou ml., který jako první český vo-
zíčkář objel všechny obydlené světadíly

J. Mára podepisoval  
svou poslední knihu  

Tajuplná Afrika

INZERCE

Kaligram od Míry Hulínského

Kaligram „Naše milovaná knihovna“ věnuji hulínské knihov-
ně jako takový nostalgický suvenýr, protože už v roce 1937 jsem 
byl pravidelným návštěvníkem této knihovny, když byla tehdy 
ještě v budově pošty. 

A my, kteří se motáme okolo knih, knihoven a novin, budeme 
jistě slavit Mezinárodní den knihy 23. dubna. K tomu datu by se 
slušelo dát hulínské knihovně malý dárek i na stránkách Hulíňana.

Bohumír



19

Hulíňan

ZE SPOLEČNOSTI Jezdecký klub Pravčice bilancuje

JK Pravčice, občanské sdružení, na své 
výroční schůzi konané 27. 1. 2012 hodnotil 
svou činnost za rok 2011. Celkem se účastnil 
15 jezdeckých dnů a získal tato umístění:
Dospělí (Petr Šindelář, Hana Pěnčíková, 
Michaela Tomaníková, Monika Matouš-
ková) na parkurech obtížnosti ZM- L**: 
I. místo: 3x, II. místo: 2x, III. místo: 3x, IV. 
místo: 4x, V. místo: 6x

Děti (Martina Dohnalová, Lucie Hladíko-
vá, Kateřina Dvořáková) na pony klisně 
Arance:
I. místo: 5x, II. místo: 2x, III. místo: 3x, 
IV. místo 1x

Je třeba vyzdvihnout úspěch jezdkyně M. 
Tomaníkové na koni Koran, která se v katego-
rii žen umístila na I. příčce v rámci Zlínského 
kraje. O krásné první místo se dělila s další 
pravčickou jezdkyní, Petrou Zavadilovou na 
koni Grenadír ze Stáje Pospíšilík Pravčice.

Rovněž je třeba připomenout mladého 
jezdce Petra Šindeláře, který se rovněž do-
kázal umístit v rámci Zlínského kraje v roce 
2010 na 2. místě v kategorii juniorů.

Náš klub již několik let spolupracuje s ho-
lešovským střediskem volného času TYMY 
Všetuly, kde provádíme výuku jízdy na koni 
a tím seznamujeme děti s prací kolem koní a 
jízdou na nich.

Do letošní sezóny se chystáme v tomto slo-
žení: jezdci – P. Šindelář, H. Pěnčíková, M. 
Tomaníková, M. Dohnalová, L. Hladíková, M. 
Matoušková a koně Koran, Dantes, Diabolo, Po-
larica, Kings Tora a samozřejmě poník Aranka.

Závěrem zveme všechny příznivce jez-
deckého sportu na 2 jezdecké dny, a to 28. 4. 
2012 na hobby závody, a na II. ročník skoko-
vého derby, který proběhne 1. 9. 2012.

Za výbor JK Pravčice, o. s. 
Hana Pěnčíková

První vystoupení mažoretek Jantarek Hulín

Mažoretky Jantarky Hulín byly založeny 
13. 10. 2011 díky jednotě Orel Hulín a panu V. 
Hánovi. Pod vedením Kristýny Jurčové a Zdeň-
ky Hložkové předvedla děvčata 1. – 3. třídy své 
první vystoupení dne 5. 2. 2012 na dětském 
karnevale v Záhlinicích. Představila se ve dvou 
vystoupeních. Nejprve proběhlo vystoupení 
nejmenších holčiček a vzápětí nastoupily větší 
Jantarky. Výkony všech dívek byly obdivovány 
nejen rodiči a známými, ale i cizími lidmi, kteří 

dívky viděli poprvé. Z toho jsme měli 
samozřejmě všichni velikou radost. 
Nyní se budeme snažit dostat se co 
nejvíce do povědomí lidí a vystupovat 
pro ně s radostí a elánem, který je u 
tohoto sportu jednou z nejdůležitějších 
věcí. Všem děvčátkům děkuji za nád-
herné vystoupení a doufám, že se jim 
bude dařit čím dál více.

Trenérka Kristýna Jurčová

INZERCE



20

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Nabízím intenzivní kurz pro začátečníky 
a mírně pokročilé, doučování němčiny pro 
žáky a studenty. Tel.: 723 254 659
• Prodám byt 2+1 v Holešově v klidném pro-
středí. Plastová okna, nová kuchyň. Cena do-
hodou. Tel.: 732 985 565 
• Prodám byt 3+1 v Hulíně s balkonem. 4.pa-
tro, výtah. Po celkové rekonstrukci. Cena do-
hodou. Tel.: 605 513 734 
• Nabízím pomoc na zahradě, v domě i v 
bytě. Veškeré malé i větší práce, opravy, a to 
včetně nákupu materiálu. Rychle, levně, kva-
litně. Kontakt: J. Dunaj, tel.: 733 512 450
• ING. DOSTÁL-GEODET-HULÍN
Provádí veškeré zeměměřické práce v oblasti 
katastru nemovitostí a stavební geodezie. 
TEL.: 724 221 815
• Pronajmu byt 2+kk v Hulíně-Višnovce,-
tel.737618309 

 

VZPOMÍNKA

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje,  
už se k nám nevrátíš, už není naděje.
Prázdný je domov, smutno je v něm,  

cestička k hřbitovu zůstala jen.
Jak tiše žila, tak tiše odešla.
Skromná ve svém životě, 
tichá ve svých bolestech.

Dne 11. dubna  uplyne dlouhých 12 let  
od úmrtí manželky, maminky, babičky a švagrové, 

paní  
ZDEŇKY VÁŇOVÉ

Kdo jste ji znali, věnujte tichou vzpomínku.

INZERCE

Hulíňan

OPUSTILA NÁS:   

Libuše Sedláčková  
1937

BLAHOPŘÁNÍ

17. dubna oslaví své 74. narozeniny 

paní  
JURANA DLABAJOVÁ. 
Všechno nejlepší, hodně zdraví  

a spokojenosti do dalších let přejí  
dcery a syn s rodinami.

INZERCE

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událostem, 
zašlete text, popřípadě fotografii na níže uve-
denou adresu Městské knihovny v Hulíně,  
nebo na e-mail: knihovnahulin@seznam.cz. 

Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 20%  DPH.
Řádková inzerce zdarma.

Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně. 

Pondělí 9.00 – 12.00
Úterý   12.30 – 17.00
Středa  9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Čtvrtek 12.30 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Uzávěrka 15. dne v měsíci.

Redakce Hulíňanu,   
Městská knihovna v Hulíně,  
Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín  
tel. 573 351 815, 725 006 071   

knihovnahulin@seznam.cz  
Korekce: Mgr. Pavla Červená 

PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž  
ZDARMA. Náklad 2 900 kusů.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PŘÁTELÉ JSOU JAKO HVĚZDY. 

NE VŽDY JSOU VIDĚT,  
ALE VÍŠ, ŽE TU JSOU.

K narozeninám přeje vše nejlepší 
BANDOS.

Pozvánka na letní tábor


